
12

市
議
会
の
活
動
ほ
か

定
例
会
概
要

一
般
質
問

特　
　
　

集

Press conference

桐生市議会 検索 http://www.city.kiryu.lg.jp/shigikai/

　市民の皆様におかれましては、平素より市議会に対しまし
て、深いご理解とご協力をいただいておりますことに、心よ
り感謝申し上げます。
　今定例会につきましても、新型コロナウイルス感染拡大防
止のため、マスクの着用や扉類の開放等を実施いたしました。
　さて、第３回定例会は、令和元年度の予算執行状況を審議
する決算議会でありました。正副議長と監査委員を除く議員
19名で構成する特別委員会を設置し、各委員が持ち時間の中
で、様々な質疑を行い、十分な審査の結果、認定されました。
　また、市民の皆様のご意見・ご要望を積極的に市政に反映
させるため、各常任委員会でしっかりと協議し、本年も、議
会の総意として、当初予算要望書を市長へ提出し、公共施設
のあり方等調査特別委員会においては、市民の皆様より拝聴
している貴重なご意見を基にした新庁舎に対する考えを全議
員から挙げていただき、様々な角度から議論をし、取りまと
めた「市役所新庁舎建設に当たっての要望書」を市長へ提出
いたしました。
　今後も、当局と議会が力を合わせ、安全で安心な市民生活
ができますよう、なお一層努力をいたしますので、ご理解ご
支援をお願い申し上げます。

ごあいさつごあいさつ

議長記者会見
　9月18日に北川議長による記者会見を開催しました。会見では、「桐生市
議会からの予算要望提出について」及び「市役所新庁舎建設に当たっての要
望書提出について」発表しました。

　桐生市議会では、大学生のインターンシップを受け入れ、議会の仕事や議員の役割について体験学習していた
だいています。
　今回は、大学生２名を受け入れ、総務委員会の見学や議会事務局の仕事を体験していただきました。

議会でインターンシップ実習

岡 部  純 朗 副議長

LINE フェイスブック ツイッター
■発行／桐生市議会　〒376-8501　群馬県桐生市織姫町１-１　（0277）46-1111
■編集／桐生市議会事務局　　■印刷／太陽印刷工業株式会社

北 川  久 人 議長

正副議長との意見交換
正副議長と記念撮影議会の仕組みを勉

強中


